
 

1 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 
Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №150 

Дата выхода выпуска в свет: 21 августа 2018года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

Содержание : 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов - информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района депутатов: 

1.4.1. 

Российская Федерация  
Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  21.08.2018г.            №5 

г. Клинцы 

 

«О проведении общественных обсуждений проекта  
технической документации на агрохимикат  
Доломитовая мука в форме публичных слушаний»  



 

3 

 

 

       Рассмотрев поступившее заявление общества с ограниченной ответственностью 
«Сельхозхимия+»,  в соответствии с федеральным законом РФ от 23.11.1995г. №174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе» и приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000года 
№372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», руководствуясь п. в) ч.1 
ст.3  Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 
Клинцовский район,  
 

          ПОСТАНОВЛЯЮ:  
        1. Организовать и провести  10.10.2018года в 10 часов 00 минут  в Малом зале Дома 
Советов (Брянская область, г.Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном 
образовании Клинцовский район общественные обсуждения проекта технической 
документации на агрохимикат Доломитовая мука,  в соответствии с  намечаемой 
хозяйственной деятельностью общества с ограниченной ответственностью 
«Сельхозхимия+» по производству и реализации агрохимиката Доломитовая мука, 
содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, которая подлежит 
экологической экспертизе,  в форме публичных слушаний. 
       Название, цель и местоположение намечаемой деятельности: производство и 
реализация Доломитовой муки на всей территории Российской Федерации и территории 
Таможенного союза стран Евразийского экономического союза. 

       Наименование и адрес заказчика: общество с ограниченной ответственностью 
«Сельхозхимия+», 243111, г.Клинцы, ул. Займищенская, 177а.  
       Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: до 
31.12.2018года. 
       Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения- администрация 
Клинцовского района. 
       Форма представления замечаний и предложений по вопросу общественного 
обсуждения- письменная. 
        С проектной документацией,  техническим заданием по оценке воздействия на 
окружающую среду и материалами оценки воздействия на окружающую среду  и иной 
информацией по вопросу общественного обсуждения, можно ознакомиться по адресу: 
243111, г.Клинцы, ул. Займищенская, 177а, тел. 8 (48336) 4-34-92,  с  01.09.2018года до 
09.10.2018г. включительно. 
         2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний утвердить  
организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Удовенко И.С. – заместитель председателя организационного комитета; 
Самарин Д.В.. – член организационного комитета; 
Чуйко С.В. – секретарь организационного комитета. 
         3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в 
письменном виде в  каб. №44 Дома Советов 01.09.2018года до 09.10.2018г. включительно. 
 

          4.Опубликовать настоящее постановление в  «Вестнике Клинцовского района» и на 
официальном сайте Клинцовского района в сети Интернет http://www.klinrai.ru. 

          5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Клинцовского района                                                                       В.И. Холуев 

 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района   

1.5.1. 



 

4 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  18.07.2018 г.  № 514 

 г.Клинцы 

 

Об установлении границ зон с особыми 

условиями использования территории – 

охранная зона участка магистрального нефтепровода 

«Унеча-Мозырь-2», Унеча-Новозыбков, км 35-44», на 

территории Клинцовского района» 

 

                   Рассмотрев заявление АО «Транснефть-Дружба» в лице директора ООО 
«Геокомплекс» Локтюшина В.Ю., (действующего по доверенности 32 АБ 1389460 от 
10.04.2008 г.)., об становлении границ зон с особыми условиями использования 
территории – охранная зона участка магистрального нефтепровода «Унеча-Мозырь-2», 
Унеча-Новозыбков, км 35-44», на территории Клинцовского района, руководствуясь 
статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 13 июля 
2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами охраны 
магистральных трубопроводов, утвержденными Постановлением Госгортехнадзора 
России от 22.04.1992 №9, принимая во внимание разрешение на ввод объекта в 
эксплуатацию от 22.09.2017 г. №32-000-13-2017 выданное Департаментом строительства и 
архитектуры Брянской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Установить зону с особыми условиями использования территории – охранную зону 
участка магистрального нефтепровода «Унеча-Мозырь-2», Унеча-Новозыбков, км 35-44» 
на территории Клинцовского района. Местоположение: Брянская область, Клинцовский 
район. 
2.Утвердить границы зоны с особыми условиями использования территории -  охранной 
зоны участка магистрального нефтепровода «Унеча-Мозырь-2», Унеча-Новозыбков, км 
35-44» на территории Клинцовского района. Местоположение: Брянская область, 
Клинцовский район, согласно Приложению (карта (план) охранной зоны участка 
магистрального нефтепровода «Унеча-Мозырь-2», Унеча-Новозыбков, км 35-44», 
Клинцовский район). Площадь зоны с особыми условиями использования территории – 

243096,0 кв.м. 
3.В зоне с особыми условиями использования территории – охранной зоне участка 
магистрального нефтепровода «Унеча-Мозырь-2», Унеча-Новозыбков, км 35-44» на 
территории Клинцовского района, установить ограничения в использовании в 
соответствии с Правилами охраны магистральных трубопроводов, утвержденными 
Постановлением Госгортехнадзора России от 22.04.1992 №9. 
4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района». 
5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  
 

        Глава администрации 

        Клинцовского района                                                                                      В.И.Савченко 

 
исп. Матвеев С.С. 
т.4-62-90 



 

5 

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От    07.08.2018 года   № 554 

г. Клинцы 

О внесении изменений в постановление администрации 

Клинцовского района от 23.11.2017 года №747  
«Об утверждении  нормативов расходов муниципальных 

образований Клинцовского  района, применяемых при 

 формировании проекта районного бюджета на очередной  
финансовый год и на плановый период в части межбюджетных  
отношений 

 
          В соответствии со статьей 31.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в 
целях формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на 
плановый период в части межбюджетных отношений, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Внести в постановление администрации Клинцовского района от  23.11.2017 года №747 
«Об утверждении нормативов расходов муниципальных образований Клинцовского  
района, применяемых при формировании проекта  районного бюджета на очередной 
финансовый год и на плановый период  в части  межбюджетных отношений» (с 
изменениями от   08.12.2017 года № 775, от 16.03.2018года №177, от 21.06.2018 года 
№462) следующие изменения: 
     1.1  нормативы расходов муниципальных образований Клинцовского района по 
исполнению части полномочий Клинцовского района по решению вопросов местного 
значения муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части 
владения, пользования и распоряжения объектом недвижимого имущества, и 
формирования  расходов местного бюджета и исполнение расходных обязательств по 
муниципальному контракту (далее по тексту - осуществление отдельных полномочий в 
области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения), применяемые при   формировании районного   
бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных 
отношений и методику их расчета изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Н.А. Журавлеву. 
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
Глава администрации 

Клинцовского района                                                                      В.И. Савченко 

 
Е.Н.Бирюкова 

4-15-47 

 



 

6 

 

                                                              Приложение 1 к постановлению администрации 

                                                              Клинцовского района от 07.08. 2018 года   № 554 

                                                                                                  

НОРМАТИВЫ 

расходов муниципальных образований Клинцовского района по исполнению части 
полномочий Клинцовского района по решению вопросов местного значения 

муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, применяемые при   формировании районного   бюджета 
на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений 

Наименование норматива Норматив расходов 

 1. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения (на 1 км. 
дорог в расчете на год), рублей   

2.   Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул.Гористая с.Медведово Клинцовского 
района Брянской области (в расчете на год), рублей  

3.  Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту автомобильной дороги с. 
Смотрова Буда, ул. Первомайская Клинцовского 
района Брянской области (в расчете на год), рублей 

4. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту автомобильной дороги по 
ул.Молодежная с.Малая Топаль, Клинцовского 
района, Брянской области (в расчете на год), рублей 

5. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту участка автомобильной 
дороги по ул.Заводской пос.Первое Мая 
Клинцовского района Брянской области (в расчете 
на год), рублей 

6. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул.Центральная с.Ольховка, Клинцовского 
района, Брянской области (в расчете на год), рублей 

7. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул.Озерной д.Кожушье, Клинцовского 
района, Брянской области (в расчете на год), рублей  

8. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по ремонту переезда через ручей на 
автомобильной дороге по ул. Заречье 
Смотровобудского сельского поселения (в расчете 
на год), рублей  

9. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий на проведение ремонта участка 
автомобильной дороги по ул. Совхозная от дома 
№9а до дома №7 и проезда от ул. Совхозная до ул. 
Центральная (в расчете на год), рублей           

20 300,0 

 

 

2 863 230,0 

 

 

929 235,0 

 

 

787 781,0 

 

1 287 670,0 

 

 

993 675,05 

 

 

920 000,0 

 

 

88 855,0 

 

 

280 000,0 



 

7 

 

 

                                                         МЕТОДИКА 

Расчета нормативов  муниципальных образований Клинцовского района по исполнению 
части полномочий муниципального района  по решению вопросов местного значения 

муниципального района   на осуществление отдельных полномочий в области дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, применяемые при   формировании районного   бюджета 
на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений 

1. Общие положения 

         Финансовые нормативы по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения учитывают средний уровень расходов Клинцовского района  на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, в отношении которых администрацией Клинцовского 
района переданы отдельные полномочия в области дорожной деятельности. 

2. Состав норматива 

         2.1   Норматив  расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения определяется  в рублях на 1 км дорог.  

        2.2 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул.Гористая с.Медведово Клинцовского района Брянской области определяется  
в рублях. 

        2.3 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильной дороги с. 
Смотрова Буда, ул. Первомайская Клинцовского района Брянской области определяется  в 
рублях. 

       2.4 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по  ремонту автомобильной дороги по 
ул.Молодежная с.Малая Топаль, Клинцовского района, Брянской области определяется  в 
рублях. 

       2.5 Норматив на осуществление отдельных полномочий по  ремонту участка 
автомобильной дороги по ул.Заводской пос.Первое Мая Клинцовского района Брянской 
области определяется  в рублях. 

      2.6 Норматив на осуществление отдельных полномочий по ремонту  участка 
автомобильной дороги по ул.Центральная с.Ольховка, Клинцовского района, Брянской 
области определяется  в рублях. 

     2.7 Норматив на осуществление отдельных полномочий по  ремонту  участка 

автомобильной дороги по ул.Озерной д.Кожушье, Клинцовского района, Брянской 
области определяется  в рублях. 



 

8 

 

     2.8 Норматив на осуществление отдельных полномочий по  ремонту  переезда через 
ручей на автомобильной дороге по ул. Заречье Смотровобудского сельского поселения 
определяется  в рублях. 

     2.9 Норматив на осуществление отдельных полномочий на проведение ремонта участка 
автомобильной дороги по ул. Совхозная от дома №9а до дома №7 и проезда от ул. 
Совхозная до ул. Центральная определяется  в рублях.          

3. Порядок расчета норматива 

3.1 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения  определяется по формуле: 
                   Р  
    Нм =     ----- ,          где: 
                  Чд 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на 
осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения; 

Чд – протяженность дорог; 

      3.2 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   на ремонт  участка автомобильной дороги по ул.Гористая с.Медведово 
Клинцовского района Брянской области определяется по формуле: 

       Нм =  Р, где:    

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   на 
ремонт  участка автомобильной дороги по ул.Гористая с.Медведово Клинцовского района 
Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района по ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул.Гористая с.Медведово Клинцовского района Брянской области; 

 

      3.3 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района  на  ремонт автомобильной дороги с. Смотрова Буда, ул. Первомайская 
Клинцовского района Брянской области определяется по формуле: 

       Нм =  Р, где:    

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт автомобильной дороги с. Смотрова Буда, ул. Первомайская Клинцовского района 
Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт автомобильной дороги с. 
Смотрова Буда, ул. Первомайская Клинцовского района Брянской области; 
        3.4 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района  на  ремонт автомобильной дороги по ул.Молодежная с.Малая Топаль, 
Клинцовского района, Брянской области определяется по формуле: 



 

9 

 

       Нм =  Р, где:    

       Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт автомобильной дороги по ул.Молодежная с.Малая Топаль, Клинцовского района, 
Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт автомобильной дороги по 
ул.Молодежная с.Малая Топаль, Клинцовского района, Брянской области; 

 

      3.5 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района  на  ремонт участка автомобильной дороги по ул.Заводской пос.Первое Мая 
Клинцовского района Брянской области определяется по формуле: 

       Нм =  Р, где:    

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт участка автомобильной дороги по ул.Заводской пос.Первое Мая Клинцовского 
района Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт участка автомобильной 
дороги по ул.Заводской пос.Первое Мая Клинцовского района Брянской области; 

 

      3.6 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района  на  ремонт участка автомобильной дороги по ул.Центральная с.Ольховка, 
Клинцовского района, Брянской области определяется по формуле: 

       Нм =  Р, где:    

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт участка автомобильной дороги по ул.Центральная с.Ольховка, Клинцовского 
района, Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт участка автомобильной 
дороги по ул.Центральная с.Ольховка, Клинцовского района, Брянской области; 
      3.7 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района  на  ремонт участка автомобильной дороги по ул.Озерной д.Кожушье, 
Клинцовского района, Брянской области определяется по формуле: 

       Нм =  Р, где:    

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт участка автомобильной дороги по ул.Озерной д.Кожушье, Клинцовского района, 
Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт участка автомобильной 
дороги по ул.Озерной д.Кожушье, Клинцовского района, Брянской области; 

 

3.8 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района  на  ремонт переезда через ручей на автомобильной дороге по ул. Заречье 
Смотровобудского сельского поселения определяется по формуле: 

Нм =  Р, где:    
Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  

ремонт переезда через ручей на автомобильной дороге по ул. Заречье Смотровобудского 
сельского поселения; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт переезда через ручей на 



 

10 

 

автомобильной дороге по ул. Заречье Смотровобудского сельского поселения. 
3.9 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 

района  на проведение ремонта участка автомобильной дороги по ул. Совхозная от дома 
№9а до дома №7 и проезда от ул. Совхозная до ул. Центральная определяется  по 
формуле:     

Нм =  Р, где:    
Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  

проведение ремонта участка автомобильной дороги по ул. Совхозная от дома №9а до дома 
№7 и проезда от ул. Совхозная до ул. Центральная; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на проведение ремонта участка 
автомобильной дороги по ул. Совхозная от дома №9а до дома №7 и проезда от ул. 
Совхозная до ул. Центральная.   
1.5.3. 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.08.2018 г.     № 572  
г. Клинцы 

 

   «Об утверждении платы за содержание 

жилого помещения в многоквартирном доме» 

          В соответствии со статьями 154, 155, 156, 158  Жилищного кодекса Российской 
Федерации  от 29.12.2004г. №188-ФЗ, руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491 «Об утверждении правил содержания 
общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 
содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность»  и  приказом Минстроя России от 06.04.2018г. N 213/пр                                
"Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению 
порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы" 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:      
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2018 года  плату за содержание жилого 
помещения в многоквартирном доме для  нанимателей жилых помещений  по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, собственники жилых помещений которых на общем 
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения,  а также для собственников жилых помещений, которые на общем собрании 
не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,                                  
и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, по следующим категориям жилого фонда: 
        - многоквартирные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме 
лифта и мусоропровода, в  размере  12,20 руб. в месяц за  1м2 

 общей площади; 
        - многоквартирные дома 1-3

-х
 этажности пониженной капитальности, не имеющие 

одного – двух видов благоустройства,  в  размере  11,46 руб. в месяц за  1м2 
 общей 

площади; 
        - многоквартирные дома 1-3

-х
 этажности пониженной капитальности, имеющие       

один – два  вида благоустройства,  в  размере  10,56 руб. в месяц за  1м2 
 общей площади. 



 

11 

 

2.  Постановления администрации Клинцовского района  от 19.12.2013г.  №1037             
«Об утверждении платы  за жилое помещение для населения Клинцовского района»                      
и  от 03.07.2014г.  №685   «О внесении изменений   в постановление администрации 
района  от 19.12.2013г.  №1037 «Об утверждении платы  за жилое помещение для 
населения Клинцовского района»  считать утратившими силу.    
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского  района  Журавлеву Н.А. 
4.  Данное постановление опубликовать в Клинцовской объединенной газете                
«Труд», периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района»  и  в сети Интернет на сайте администрации района  www.klinrai.ru  в разделе 
ЖКХ.  
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                                   В.И. Савченко 
 

исп. Савченко С.М. 
тел.4-33-96  
 

1.5.4. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от   30.07.2018 года   № 413 - р 

г.Клинцы 

Об утверждении плана правотворческой  
деятельности в администрации  
Клинцовского района на 2019 год 

 

            В соответствии с решением Клинцовского районного Совета народных депутатов 
от  27 октября 2011 года   № 282 «Об утверждении  Положения «О мониторинге 
правоприменения  в муниципальном образовании  Клинцовский район»: 
 

1. Утвердить  план правотворческой деятельности в администрации Клинцовского  
района на 2019 год. 

2. Отделы администрации Клинцовского района и специалисты, участвующие в  
мониторинге правоприменения, являющиеся ответственными исполнителями 
представляют доклады о результатах мониторинга правоприменения в Клинцовском 
районе осуществленного ими в предыдущем году в юридический отдел администрации 
Клинцовского района в соответствии с пунктом 12 Положения о мониторинге 
правоприменения в муниципальном образовании Клинцовский район, утвержденного 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от  27 октября 2011 года   
№ 282 (в срок до 1 июня). 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Клинцовского района» и на  
официальном Интернет – сайте администрации Клинцовский района  www.klinrai.ru.  
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                         В.И. Савченко 

 

Утвержден: 
распоряжением администрации  

Клинцовского района от  

http://www.klinrai.ru/
consultantplus://offline/ref=B3EDA7A244F52DB8AAAE2CD98A1E9CA2B987D8F72B2D8FD59D4999CD2B40C0E75B9052ADC9AC9FD0x2t8G


 

12 

 

«_30_»__07__ 2018 года № 413-р 

 

План 

правотворческой деятельности в администрации  
Клинцовского района на 2019 год 

№ п/п Содержание проектов муниципальных 
правовых актов 

Срок исполнения  Исполнитель 

1 Разработка нормативных правовых актов 
регламентирующих предоставление 
муниципальных услуг и исполнение 
муниципальных функций органами 
местного самоуправления Клинцовского 
района, а также внесение  изменений и 
дополнений в действующие регламенты 
предоставления муниципальных услуг, 
исполнение муниципальных функций  

по мере изменения 
действующего 
законодательства                            

Структурные 
подразделения 
администрации 
Клинцовского района 

2 Разработка и принятие  нормативно 
правовых актов в соответствии с 
Федеральным законом № 44 от 05.04.2013 
года «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». 

по мере необходимости 

 

Отдел экономики 
администрации 
Клинцовского района 

3 Принятие  и приведение в соответствие  в 
соответствии  с законодательством РФ 
муниципальных правовых актов по 
противодействию коррупции   

по мере изменения 
действующего 

законодательства                                                                                                             

Управляющая делами 
администрации 
Клинцовского района, 
отдел организационно-

контрольной и кадровой 
работы, юридический 
отдел администрации 
Клинцовского района 

4 Принятие нормативно-правового акта о 
внесении изменений и дополнений в  Устав 
Клинцовского района  

по мере изменения 
действующего 
законодательства                                                                                                             

Юридический отдел 
администрации 
Клинцовского района 

5 Принятие правового акта об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению  

по мере необходимости, 
в случае индексации 

 

Отдел экономики 
администрации 
Клинцовского района 

6 Принятие правового акта о мероприятиях 
по подготовке объектов энергетики, 
жилищно-коммунального хозяйства и 
социально-культурной сферы 
Клинцовского района к работе в осеннее- 

зимний период  

3 квартал 2019 года Отдел ЖКХ  и 
строительства 
администрации 
Клинцовского района 

7 Принятие нормативно-правового акта о 
внесении изменений и дополнений 
Прогноз социально-экономического 
развития Клинцовского района  

по мере необходимости 

 

Отдел экономики 
администрации 
Клинцовского района 

8 Принятие правового акта об установлении 
особого противопожарного режима на 
территории Клинцовского района 

по мере необходимости 

 

Отдел ГО и ЧС 
администрации 
Клинцовского района 

9 Принятие правового акта о  внесении 
изменений  в бюджет Клинцовского района 

по мере необходимости 

 

Финансовый отдел 
администрации 
Клинцовского района 

10 Принятие правового акта о проведении 
мероприятий в рамках комплексной 
межведомственной профилактической 

операции «Подросток» 

2 квартал 2019 года Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите  
их прав при 
администрации 
Клинцовского района 

11 Принятие правового акта о проведении 1 квартал 2019 года Комиссия по делам 



 

13 

 

межведомственной профилактической 
акции «Семья» 

несовершеннолетних и 
защите  
их прав при 
администрации 
Клинцовского района 

12 Принятие правового акта об организации 
летней оздоровительной кампании 
(организация летнего отдыха и 
оздоровления) 

2 квартал 2019 года Отдел образования 
администрации 
Клинцовского района 

13 Разработка и принятие муниципальных 
нормативных правовых актов в сфере 
муниципальной службы 

 

по мере изменения 
действующего 
законодательства                                                                                                

Управляющая делами 
администрации 
Клинцовского района, 
отдел организационно-

контрольной и кадровой 
работы, юридический 
отдел администрации 
Клинцовского района 

Примечание:   В течение  2019 года могут приниматься иные правовые акты администрации Клинцовского 
района, не включенные в план,  при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой 
деятельности администрации Клинцовского района. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица -информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация. 

2.5.1. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

В соответствии с федеральным законом РФ от 23.11.1995г. №174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе» и приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000года №372 
«Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации общество с ограниченной 
ответственностью «Сельхозхимия+», уведомляет об организации и проведении 
10.10.2018года в 10 часов 00 минут  в Малом зале Дома Советов (Брянская область, 
г.Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном образовании Клинцовский 
район состоятся общественные обсуждения проекта технической документации на 
агрохимикат Доломитовая мука,  в соответствии с  намечаемой хозяйственной 
деятельностью общества с ограниченной ответственностью «Сельхозхимия+» по 
производству и реализации агрохимиката Доломитовая мука, содержащей материалы 
оценки воздействия на окружающую среду, которая подлежит экологической экспертизе,  
в форме публичных слушаний. 
         Решение «О проведении общественных обсуждений проекта технической 
документации на агрохимикат  Доломитовая мука в форме публичных слушаний» принято 
постановлением Главы Клинцовского района от 21.08.2018год а №5. 



 

14 

 

         Название, цель и местоположение намечаемой деятельности: производство и 
реализация Доломитовой муки на всей территории Российской Федерации и территории 
Таможенного союза стран Евразийского экономического союза. 

         Наименование и адрес заказчика: общество с ограниченной ответственностью 
«Сельхозхимия+», 243111, г.Клинцы, ул. Займищенская, 177а.  
         Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: до 
31.12.2018года. 
         Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения- администрация 
Клинцовского района. 
         Форма представления замечаний и предложений по вопросу общественного 
обсуждения- письменная. 
         С проектной документацией,  техническим заданием по оценке воздействия на 
окружающую среду и материалами оценки воздействия на окружающую среду  и иной 
информацией по вопросу общественного обсуждения, можно ознакомиться по адресу: 
243111, г.Клинцы, ул. Займищенская, 177а, тел. 8 (48336) 4-34-92,  с  01.09.2018года до 
09.10.2018г. включительно. 
         С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний утвердить  
организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Удовенко И.С. – заместитель председателя организационного комитета; 
Самарин Д.В.. – член организационного комитета; 
Чуйко С.В. – секретарь организационного комитета. 
         Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в 
письменном виде в  каб. №44 Дома Советов 01.09.2018года до 09.10.2018г. включительно. 

Принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и 
предложений в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности, документирование этих предложений в приложениях к материалам по 
оценке воздействия на окружающую среду обеспечивается обществом с ограниченной 
ответственностью «Сельхозхимия+» по адресу: 243111, г.Клинцы, ул. Займищенская, 
177а, тел. 8 (48336) 4-34-92, в течение 30 дней после окончания общественного 
обсуждения. 

 

 

Выпуск №150 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


